ITARARF

Prefeituia

DECRETO N° 96 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020

“Abre o crédito adicional no valor de R$ 1.088.375,93
(um milhdo, oitenta e oito mil, trezentos e setenta e

cinco reais e noventa e trés centavos)”.

Heliton Scheidt do Valle, Prefeito do Municipio de ITARARE, Estado de S&o Paulo no uso das atribuicdes que a lei lhe
confere, em especial o artigo 42 da Lei Federal n® 4.320, de 17 de margo de 1964,

DECRETA:

Art. 19. Fica aberto no Departamento Contabil uma Suplementag&o no valor de R$ 873.010,00 (oitocentos e setenta e trés mil
e dez reais), autorizado pela Lei 253 de 25/06/2019, destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, observando-
se as classificacdes institucional, econdmica e funcional-programatica a seguir especificadas:

Ficha FR Categoria Descrigao Valor
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE
02.01 GABINETE
02.01.01 CHEFIA DE GABINETE
04.122.0036.2009 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
6 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 3.070,00
8 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 630,00
02.01.02 ASSESSORIA JURIDICA
04.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
16 3.3.50.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 13.200,00
02.01.03 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
08.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
20 3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisI 8.400,00
02.02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
02.02.01 ADMINISTRACAO
04.122.0006.2009 MANUTENCAQO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
49 3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSI 700,00
02.03 SECRETARIA DE FINANCAS
02.03.01 FINANCAS
04.122.0006.2009 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
74 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 15.210,00
02.04 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.122.0006.2009 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
91 3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSI 1.900,00
92 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 5.000,00
08.244.0009.2130 SCFV - PSB/PAIF/CRAS-PROT. INTEGRAL A FAMI
118 3.,1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 32.600,00
121 3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisI 7.850,00



ITARARK

08.244.0010.2128

08.244.0074.2133

02.05
02.05.03
12.361.0013.2010

12.361.0018.2009

02.05.07
23.122.0006.2009

02.05.08
13.122.0006.2009

02.06
02.06.01
20.605,0052.2050

02.06.02
18.122.0006.2009

02.08

02.08.01

10.301.0059.2018

10.302.0061.2021

10.302.0063.2025

10.302.0064.2022

10.302.0065.2022

123

139

174

194

285

305

328

348
349

410
415
417

439

460

473

486

3.3.90.30

3.1.90.11

3.3.90.30

3.3.90.39

3.3.90.39

3.3.90.30

3.3.90.39

3.3.90.30
3.3.90.36

3.1.80.13
3.3.90.30
3.3.90.36

3.1.90.11

3.3.90.30

3.3.90.39

3.3.90.39

BENEFICIOS EVENTUAIS
MATERIAL DE CONSUMO

SERV. ACOLH. CRIANGA E ADOLESCENTE -PSE/PA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C

SECRETARIA DE EDUCAGAOQ, CULT, ESP E TUR
ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DA FROTA

MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

COORDENADORIA DE TURISMO
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

COORDENADORIA DE CULTURA
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
MATERIAL DE CONSUMO '

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA
AGRICULTURA E PECUARIA

HORTA COMUNITARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISI

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO NAS UNIDADES DE SAUDE
OBRIGACOES PATRONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSI

CUSTEIO DAS ATIVIDADES DO SAMU
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C

TRANSPORTE DE PACIENTES E ACOMPANHANTES
MATERIAL DE CONSUMO

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES NAS UNIDADES EXE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES NAS UNIDADES EXE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

25.000,00

14.800,00

10.000,00

27.000,00

250,00

2.500,00

300,00

3.000,00
600,00

155.700,00
80.000,00
4.400,00

1.800,00

80.000,00

1.000,00

1.000,00



02.09
02.09.01
15.451.0071.1019

15.452.0013.2010

15.452.0071.2009

02.10
02.10.02
06.181.0006.2009

533

537

544

558

559

560
561

T

3.3.90.14

3.3.90.30

4.4.90.51

3.3.90.30

3.3.90.14

3.3.90.14

3.3.90.30

3.3.90.36
3.3.90.39

MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 3.000,00
MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00
SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS

SERVIGOS MUNICIPAIS

PAVIMENTACAO URBANA

OBRAS E INSTALAGOES 293.500,00
MANUTENCAO DA FROTA

MATERIAL DE CONSUMO 58.000,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.400,00
SECRETARIA DA DEFESA SOCIAL

GUARDA MUNICIPAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.200,00
MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSI 7.700,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 1.300,00
Total da Suplementagéo 873.010,00

Art. 20, O crédito Adicional aberto serd coberto com 0s recursos provenientes da Anulagdo de Dotacdo, no valor de R$

1.005.010,00 (um milhdo, cinco mil e dez reais),

das seguintes dotagdes do orgamento municipal vigente:

Ficha FR  Categoria Descricao Valor
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE
02.01 GABINETE
02.01.01 CHEFIA DE GABINETE
04.122.0036.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
2 {  3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 70,00
3 1 3.1.90.13  OBRIGAGOES PATRONAIS 3.000,00
5 1 3.3.90.14  DIARIAS - PESSOAL CIVIL 400,00
6 1 3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 230,00
02.01.02 ASSESSORIA JURIDICA
04.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
15 1 3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisI 13.200,00
02.01.03 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
08.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
21 1 3.3.90.39 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 8.400,00
02.02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
02.02.01 ADMINISTRAGCAO

04.122.0006.2009

MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
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tura

50 33.0039  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 700,00
02.03 SECRETARIA DE FINANCAS
02.03.01 FINANGAS
04.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
72 3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 15.210,00
02.04 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
86 3.1.00.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALC 8.000,00
87 3.1.90.13  OBRIGACOES PATRONAIS 8.000,00
92 339039  OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 1.900,00
08.244.0009.2130 SCFV - PSB/PAIF/CRAS-PROT. INTEGRAL A FAMI
120 3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 24.150,00
122 339039  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 16.300,00
08.244.0010.2128 BENEFICIOS EVENTUAIS
125 3.3.90.39  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 25.000,00
08.244.0074.2133 SERV. ACOLH. CRIANCA E ADOLESCENTE -PSE/PA
143 33.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 14.800,00
08.244.0079.2135 SUAS COVID-19
610 33.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 20.000,00
02.05 SECRETARIA DE EDUCAGRO, CULT, ESP E TUR
02.05.03 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0013.2010 MANUTENCAO DA FROTA
176 33.90.39  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 10.000,00
12.361.0018.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
191 3.3.90.36  OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FisI 10.500,00
193 3.3.90.39  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 16.500,00
02.05.07 COORDENADORIA DE TURISMO
23.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
283 3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 200,00
284 3.3.00.36  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fis1 50,00
02.05.08 COORDENADORIA DE CULTURA
13.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
301 3.1.90.11  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 1.500,00
306 3.3.90.36  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisI 1.000,00
02.06 SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA
02.06.01 AGRICULTURA E PECUARIA
20.605.0052.2050 HORTA COMUNITARIA
327 3.3.90.30  MATERIAL DE CONSUMO 300,00
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02.06.02
18.122.0006.2009

02.08

02.08.01

10.301.0059.2018

10.302.0061.2021

10.302.0063.2025

10.302.0064.2022

10.302.0065.2022

10.305.0066.2026

02.09
02.09.01
15.451.0071.1019

15.452.0013.2010

15.452.0071.2009

02.10
02.10.02
06.181.0006.2009

350

410
416
420

442

458
462

471

483

527

534

538
539

546

555
556
557
559
560

wu

I

3.3.90.39

3.1.90.13
3.3.90.30
3.3.90.39

3.3.90.30

3.3.90.14
3.3.90.39

3.3.90.36

3.3.50.36

3.3.90.30

4.4.90.51

3.3.90.36
3.3.90.39

3.3.90.36

3.1.90.11
3.1.50.13
3.1.90.94
3.3.90.30
3.3.90.36

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO NAS UNIDADES DE SAUDE
OBRIGACOES PATRONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

CUSTEIO DAS ATIVIDADES DO SAMU
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSPORTE DE PACIENTES E ACOMPANHANTES
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES NAS UNIDADES EXE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisI

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES NAS UNIDADES EXE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisI

MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS
SERVICOS MUNICIPAIS
PAVIMENTACAQ URBANA

OBRAS E INSTALAGOES

MANUTENCAO DA FROTA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fist

SECRETARIA DA DEFESA SOCIAL

GUARDA MUNICIPAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C
OBRIGACOES PATRONAIS

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fis1

Total da Anulacdio de Dotagdo

3.600,00

101.000,00
235.700,00
4.400,00

1.800,00

40.000,00
40.000,00

1.000,00

1.000,00

8.000,00

293.500,00

8.000,00
50.000,00

1.400,00

11.000,00
3.900,00
200,00
100,00
1.000,00

1.005.010,00



Art. 39, Fica aberto no Departamento Contabil um Transposigdo no valor de R$ 83.365,93 oitenta e trés mil, trezentos €
sessenta e cinco reais e noventa e trés centavos), autorizado pela Lei 253 de 25/06/2019, destinado ao atendimento de
despesas correntes e de capital, observando-se as classificacBes institucional, econdmica e funcional-programatica a seguir
especificadas: :

Ficha FR Categoria Descrigdo Valor
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE
02.03 SECRETARIA DE FINANCAS
02.03.01 FINANGAS
04.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
74 1 3.3.90.39 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 8.000,00
02.04 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0079.2135 SUAS COVID-19
608 5 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 62.700,00
02.05 SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULT, ESP E TUR
02.05.06 COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREAGAO
27.812.0008.1021 CONSTRUCAQ, REFORMA E AMPLIACAO
623 1 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAGOES 3.665,93
02.10 SECRETARIA DA DEFESA SOCIAL
02.10,02 GUARDA MUNICIPAL
06.181.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
561 1 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 9.000,00
Total da Transposicdo 83.365,93

Art. 49. O crédito Adicional aberto ser4 coberto com 0s recursos provenientes da Transposicdo, no valor de R$ 83.365,93
(oitenta e trés mil, trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e trés centavos), das seguintes dotagdes do

orcamento municipal vigente:

Ficha FR Categoria Descrigdao Valor
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE
02.03 SECRETARIA DE FINANGCAS
02.03.01 FINANCAS
04.122.0006.1001 AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMAN
65 1 4,4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.000,00
02.04 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0079.1001 AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMAN
609 5 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 62.700,00
02.05 SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULT, ESP E TUR
02.05.06 COORDENADORIA DE ESPORTES E RECREACAO

27.812.0008.2064 MATERIAIS ESPORTIVOS
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606 1 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 3.665,93
02.10 SECRETARIA DA DEFESA SOCIAL
02.10.02 GUARDA MUNICIPAL
06.181.0006.1001 AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMAN
554 1 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9.000,00
Total da Transposic&o 83.365,93

Art. 59. Fica aberto no Departamento Cont&bil um Crédito Especial no valor de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil
reais), autorizado pela Lei 253 de 25/06/2019, destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, observando-se as
classificacdes institucional, econdmica e funcional-programética a seguir especificadas:

Ficha FR Categoria Descrigao Valor
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE
02.04 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
3.1.90.11
625 5 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 8.000,00
3.1.90.13 .
626 5 OBRIGACOES PATRONAIS 3.000,00

08.244.0079.2135

SUAS COVID-19

3.3.90.30
608 5 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00
02.08
02.08.01 SECRETARIA DE SAUDE
10.301.0059.2018 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUTENCAO NAS UNIDADES DE SAUDE
3.1.90.13 .
627 5 OBRIGACOES PATRONAIS 47.000,00
10.301.0059.2019
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
3.1.90.13

628 5 OBRIGACOES PATRONAIS 54.000,00
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Art. 60, O crédito Adicional aberto sera cobe
1.005.010,00 (um milhdo, cinco mil e dez reais),

Total da Crédito Especial

132.000,00

rto com os recursos provenientes da Anulagio de Dotagdo, no valor de R$

das seguintes dotag@es do orcamento municipal vigente:

Ficha FR Categoria Descrigdo Valor
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARE
02.01 GABINETE
02.01.01 CHEFIA DE GABINETE
04.122.0036.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
2 1 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 70,00
3 1 3.1.90.13 OBRIGAC@ES PATRONAIS 3.000,00
5 1 3.3.90.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 400,00
6 1 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 230,00
02.01.02 ASSESSORIA JURIDICA
04.122.0006.2009 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
15 1 3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISI 13.200,00
02.01.03 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
08.122.0006.2009 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
21 1 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 8.400,00
02.02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
02.02.01 ADMINISTRACAO
04.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
50 1 3.3.90.39 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRQS - PESSOA JUR 700,00
02.03 SECRETARIA DE FINANGAS
02.03.01 FINANCAS
04.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
72 i 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15.210,00
02.04 SECRETARIA DE ASSIST ENCIA SOCIAL
02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.122.0006.2009 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
86 1 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C 8.000,00
87 1 3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 8.000,00
92 1 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 1.900,00
08.244.0009.2130 SCFV - PSB/PAIF/CRAS-PROT. INTEGRAL A FAMI
120 5 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 24.150,00
122 5 3.3.90.39 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 16.300,00
08.244.0010.2128 BENEFICIOS EVENTUAIS
125 1 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 25.000,00
08.244.0074.2133 SERV. ACOLH. CRIANCA E ADOLESCENTE -PSE/PA
143 5 3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 14.800,00
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08.244.0079.2135

02.05
02.05.03
12.361.0013,2010

12.361.0018.2009

02.05.07
23.122.0006.2009

02.05.08
13.122.0006.2009

02.06
02.06.01
20.605.0052.2050

02.06.02
18.122.0006.2009

02.08

02.08.01

10.301.0059.2018

10.302.0061.2021

10.302.0063.2025

10.302.0064.2022

10.302.0065.2022

610

176

191
193

283
284

301
306

327

350

410
416
420

442

459
462

471

483

w

3.3.90.39

3.3.90.39

3.3.90.36
3.3.90.39

3.3.90.30
3.3.90.36

3.1.90.11
3.3.90.36

3.3.90.30

3.3.90.39

3.1.90.13
3.3.90.30
3.3.90.39

3.3.20.30

3.3.90.14
3.3.90.39

3.3.90.36

3.3.90.36

SUAS COVID-19
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULT, ESP E TUR
ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAQ DA FROTA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

COORDENADORIA DE TURISMO

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fist

COORDENADORIA DE CULTURA

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fist

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PECUARIA
AGRICULTURA E PECUARIA

HORTA COMUNITARIA

MATERIAL DE CONSUMO

COORDENADORIA DO MEIO AMBIENTE
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENCAO NAS UNIDADES DE SAUDE
OBRIGAGOES PATRONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

CUSTEIO DAS ATIVIDADES DO SAMU
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSPORTE DE PACIENTES E ACOMPANHANTES
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES NAS UNIDADES EXE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisI

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES NAS UNIDADES EXE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISI

20.000,00

10.000,00

10.500,00
16.500,00

200,00
50,00

1.500,00
1.000,00

300,00

3.600,00

101.000,00
235.700,00
4.400,00

1.800,00

40.000,00
40.000,00

1.000,00

1.000,00



10.305.0066.2026

02.09
02.09.01
15.451.0071.1019

15.452.0013.2010

15.452.0071.2009

02.10
02.10.02
06.181.0006.2009

527

534

538
539

546

555
556
557
559
560

[ Y

3.3.90.30

4.4.20.51

3.3.90.36
3.3.90.39

3.3.90.36

3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.94
3.3.90.30
3.3.90.36

MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS
SERVICOS MUNICIPAIS

PAVIMENTACAO URBANA

OBRAS E INSTALACOES

MANUTENCAO DA FROTA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRAT'IVAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSI

SECRETARIA DA DEFESA SOCIAL

GUARDA MUNICIPAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL C
OBRIGACOES PATRONAIS

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISI

Total da Anulacio de Dotagéo

Art. 79, Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposicdes em contrario.

Edificio “Verg

8.000,00

293.500,00

8.000,00
50.000,00

1.400,00

11.000,00
3.900,00
200,00
100,00
1.000,00

1.005.010,00



